
 

 

V E R B A LE  D I  D E L IB E R AZI ON E  

DEL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 

N.66 DEL 30/11/2020 
 

 

 

 

L’anno duemilaventi addì trenta del mese di novembre alle ore diciotto e minuti trenta, in 

modalità telematica mediante l’utilizzo della Piattaforma “Go To Meeting”, si è riunito il 

CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE dell’Ente sul seguente 

 

OGGETTO: PIANO OCCUPAZIONALE 2020/2022. INTEGRAZIONE.           

 
 

Cognome e Nome Presente 

1. BORSARELLI Luca Sì 

2. VADDA Franca Sì 

3. BRACCO Alessandra Sì 

4. GALLO ORSI Maria Cristina Sì 

5. SMERIGLIO Ezio Sì 

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 
 

Assiste alla seduta, in qualità di Segretario del C.S.S.M., Dott. Bruno ARMONE CARUSO. 

 

Partecipa altresì alla sessione il Direttore del Consorzio Dott. Marco MANOSPERTI. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, l’Avv. Luca BORSARELLI nella sua qualità di 

Presidente del Consorzio assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato. 

 
 



CONSORZIO PER I SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI DEL MONREGALESE (C.S.S.M) 

Mondovì 

 

Oggetto: PIANO OCCUPAZIONALE 2020/2022. INTEGRAZIONE.      

 

IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 

 

Preso atto che l’Assemblea Consortile con deliberazione n. 6 del 22.05.2020 ha autorizzato la 

predisposizione della domanda di prosecuzione di adesione alla rete SIPROIMI per conto dei 

Comuni che hanno manifestato o manifesteranno in tempo utile la volontà di aderire alla stessa, per 

un numero non superiore a 154 posti di accoglienza; 

Considerato che la domanda di prosecuzione del progetto del C.S.S.M. è stata inviata al Ministero 

dell’Interno mediante caricamento sul portale istituito dal Servizio Centrale in data 22.05.2020; 

 

Considerato che in data 01.10.2020 è stato pubblicato sul sito del Ministero dell’Interno il Decreto 

protocollo n. 20.454 del 01.10.2020 di finanziamento dei progetti SIPROIMI in scadenza al 

31.12.2020,  autorizzati alla prosecuzione dal 1.1.2021 al 31.12.2023; 

 

Vista la propria precedente deliberazione n. 64 in data 23.11.2020 ad oggetto “Progetto SIPROIMI. 

Provvedimenti”; 

 

Sentita la relazione del Direttore che, in relazione alla prosecuzione del Progetto SIPROIMI, 

richiede, non potendovi provvedere con risorse interne, l’autorizzazione al conferimento di due 

incarichi a tempo pieno e determinato, con decorrenza dal 01.01.2021 al 31.12.2023,   

rispettivamente con il profilo professionale di Istruttore Direttivo Area Socio Assistenziale, cat. D, 

da assegnare al Servizio Sociale Professionale in sostituzione dell’Assistente Sociale a tempo 

indeterminato assegnata alla realizzazione della parte gestionale del Progetto e di Istruttore 

Amministrativo, cat. C, per la gestione della parte amministrativa del medesimo, dando atto che 

relativamente al posto di Istruttore Amministrativo si procederebbe dapprima, nel rispetto dei limiti 

temporali previsti dall’articolo 50, commi 2 e 11 lettera f) del C.C.N.L. 21.05.2018, alla proroga 

dell’incarico in scadenza il 31.12.2020;  
 

Richiamata la precedente deliberazione n. 13 del 04.03.2020 ad oggetto “Adozione del Piano 

triennale dei fabbisogni di personale 2020/2022”; 

 

Visti gli “Indirizzi in materia di assunzione a tempo determinato e altre forme di lavoro flessibile” 

forniti al punto 7 del Piano dei fabbisogni di personale per il triennio 2020/2022, come approvato 

dal Consiglio di Amministrazione con deliberazione n. 13/2020 e dall’Assemblea Consortile quale 

allegato A) al Piano Programma 2020/2022; 

 

Richiamato il vigente “Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi. Dotazione 

organica.  Norme di accesso”; 

 

Dato atto che le risorse finanziarie per l’attuazione del Piano Occupazionale 2020/2022 sono 

disponibili nella spesa stanziata nel Bilancio di previsione finanziario 2020/2022 e successive 

integrazioni; 

  

Acquisito, ai sensi dell’art. 19, comma 8 della Legge 448/2001 il parere del Revisore del Conto; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica espresso dal Direttore del Consorzio e contabile 

espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del Nuovo Testo Unico 

degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267 del 18.08.2000; 



 

Con votazione unanime e favorevole resa in forma palese; 

 

D E L I B E R A 

 

1. di autorizzare per la realizzazione del progetto SIPROIMI, triennio 2021/2023 il 

conferimento/proroga degli incarichi a tempo pieno e determinato di Istruttore Direttivo Area 

Socio Assistenziale, cat. D e di Istruttore Amministrativo, cat. C; 

 

2. di dare atto che le risorse finanziarie per l’attuazione del Piano occupazionale 2020/2022 sono 

disponibili nella spesa stanziata nel Bilancio di previsione finanziario 2020/2022, come 

approvato dall’Assemblea consortile con deliberazione n. 3/2020 e successive integrazioni; 

 

3. di trasmettere il presente provvedimento alla RSU del C.S.S.M.. 

 

• Con successiva votazione e all’unanimità il presente atto deliberativo viene dichiarato 

immediatamente eseguibile ai sensi del disposto dell’art. 134 comma 4 del D.lvo n. 267/2000 e 

s.m.i..  

 

 

IL SEGRETARIO 

Firmato digitalmente 

(Dott. Bruno ARMONE CARUSO) 

IL PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 

(Avv. BORSARELLI Luca) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
LB/AF/gd (CDA 2020- 66) 


